
STATUTI 
 

I SHOQERISË’ ME PËRGJEGJËSI TE KUFIZUAR 

“B.M.D GROUP” SH.P.K.. 

 

Sot ,më 04/09/2024 në bazë të Kushtetutës dhe të Kodit Civil në fuqi në Republikën e 
 

Shqipërisë, në bazë të ligjit në fuqi Nr.7512 ,datë 08.10.1991 “Për sanksionimin dhe 

mbrojtjen e pronës private Sipërmarrjeve të lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” të 

ligjit Nr.9901,datë 14.04.2008, “Për marrëdhëniet tregtare” dhe në bazë të ligjit Nr.9723, 

datë 03.05.2007 “Për Qëndrën Kombëtare të regjistrimeve të Biznesit” ,që duhen 

respektuar nga shoqëritë tregtare,me vullnetin e tyre të lirë ,nënshkruan këtë Statut,i cili 

vlen dhe si Akt Themelimi: 

 

 
Marin Majnishta lindur më 28/05/1972, në Shkodër, me numër dokumenti 

H20528113R, Entela Majnishta lindur më 14/09/1972, në Vlorë, me numër dokumenti 

H25914055H, David Lleshi lindur më 01/02/1988, në Shkodër, me numër dokumenti 

I80201113S, të cilët kanë vendosur të hartohet Statuti i një Shoqërie me Përgjegjësi të 

Kufizuar, aktiviteti i së cilës do të rregullohet mbi bazën e Legjislacionit Shqiptar në fuqi, 

sipas Akt Themelimit dhe Statutit të Shoqërisë bashkëngjitur. 

 

 
Neni 1 – Emërtimi 

 

1.1 Emërtimi i Shoqërisë është “B.M.D GROUP” Sh.p.k. (e cilësuar më poshtë si 

“Shoqëria”) 

 

 
Neni 2 – Forma ligjore 

 

2.1 Shoqëria B.M.D GROUP Sh.p.k. është e themeluar si Shoqëri me Përgjegjësi 

të Kufizuar dhe është e rregulluar sipas Statutit të saj si më poshtë vijon,dhe ka vlerë në 

bazë të Legjislacionit Shqiptar në fuqi dhe si Akt Themelimi. 



2.2 Shoqëria operon në përputhje me Legjislacionin Shqiptar në fuqi. 

 
 
 
 

 
Neni 3 – Selia 

3.1 Shoqëria operon me seli në adresën: SHKODËR Rruga “ Loro Kovaçi”, pranë 

Shoqatës Malteser Group, Kati i Parë, Nr.2. 

3.2 Shoqëria mund të ketë zyra, degë, përfaqësi dhe agjensi si brenda Shqipërisë 

ashtu 

edhe jashtë shtetit Shqiptar. 

3.3 Mbledhja e Ortakëve,mund të vendosë, transferojë dhe/ose të mbyllë, si brenda 

edhe jashtë shtetit Shqiptar, degë sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra përfaqësimi dhe 

bashkësi lokale të çdo natyre. 

 
 

 
Neni 4 – Objekti 

 

 
Shoqëria ka për qëllim të saj çdo veprim të ligjshëm tregtar, pa kufizim në aktivitetet e 

renditura më poshtë: 

a) Të kryejë veprimtari të tregtisë elektronike, të produkteve të informacionit 

multimedial, dixhital dhe fizik 

b) Të promovoj, nënkontraktoje, të menaxhoi liçencat, te drejtat e patentave, 

menaxhimin e te dhenave, iniciativat dhe projektet e reja sipërmarrëse po ashtu 

dhe te drejten e kryerjes se çdo aktiviteti të ngjashëm, përfshirë marketingun dhe 

shitjet. 

c) Të zhvillojë kerkime, hulumtime tregu, rinovojë dhe menaxhoi faqet e internetit. 
 

d) Të lidh kontrata si agjent dhe përfaqësues i palëve të treta. 
 

e) Të opëroje në fushen e hotelerisë dhe turizmit. 
 

f) Të tregtojë produkte për import dhe eksport. 



g) Sherbim ndaj klienteve, si paraqitja e produkteve ne shitje, akomodimin dhe 

sherbim ne Bar dhe Restorant. 

h) Të opëroje në fushen e ndertimit dhe rikonstruksioneve. 
 

i) Të blej, shes, të marrë me qira, të menaxhoj pasuri të paluajtshme në emër të 

kompanisë. 

Për të arritur qëllimin e saj shoqëria mund, në përputhje të plotë me legjislacionin 

aktual, të kryejë çdo veprimtari të lidhur drejtpërdrejtë me ato të parashikuara si mision 

të saj në këtë nen, dhe në veçanti të kryejë çdo veprimtari të letrave me vlerë, pasuri të 

paluajtshme, tregtare, industriale dhe transaksionet financiare, investime të kapitalit, të 

bashkëpunoj ose blej aksione në kompani të tjera shqiptare ose të huaja, të zhvilloj 

bashkëpunime ose të bëjë marrëveshje me institucione të tjera publike ose private, 

kishtare ose civile, si shqiptare ashtu edhe të huaja, të cilat kanë qëllime të njejta ose të 

ngjashme me ato të shoqërisë; 

Mund të marrë kredi dhe në përgjithësi të përdorë çdo formë të financimit si per grantet 

me institucionet shteterore ashtu dhe ato te kreditit me bankat, kompanitë ose individët. 

Shoqeria do të jetë në gjendje të kryejë çdo aktivitet tjetër të lidhur dhe plotësues si ato 

të mësiperme që konsiderohen të nevojshme ose të dobishme për arritjen e qëllimit të 

saj dhe 

realizimi i qëllimit të shoqërisë mund të ndiqet edhe përmes mjeteve të shitjes së 

disponueshme në treg si brenda ashtu dhe jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë. 

Aktivitetet financiare të përjashtuara ose të rezervuara nga rregulloret ligjore aktuale 

janë të përjashtuara nga aktiviteti i shoqerise. 

 

 
Neni 5 – Kohëzgjatja 

 
5.1 Kohëzgjatja e Shoqërisë është vendosur deri më afat të pacaktuar. 



Neni 6 – Kapitali 
 

 

6.1. 

Vlera e pergjithshme e kapitalit të shoqërisë është: 43,700,000.00 lekë. 
 

Kapitali i Entela Majnishta është 17,700,000.00 (lekë shtatëmbëdhjetë milion e 

shtatëqindmijë) me konfirmimin nga llogaritë e bankave përkatëse. 

BKT me numër protokolli: 1041. 

Intesa SanPaolo Bank me llogari kursimi nr: 58968338001. 

Kapitali i Marin Majnishta është 9,000,000.00 (lekë nëntë milion) me konfirmin 

nga llogaria e bankës përkatëse. 

BKT me numër protokolli: 1151. 

Kapitali i David Lleshi është 17,000,000.00 (lekë shtatëmbëdhjetë milion) me 

konfirmim nga llogaria e bankës përkatëse. 

Intesa SanPaolo Bank me llogari kursimi nr: 684673035101; 684673DT3M02; 

684673DT5Y02; 684673DT3M01; 684673DT3M03. 

6.2  Kapitali i shoqërisë është plotësisht i regjistruar dhe i lëshuar në mënyrën e 

mëposhtme: 

Entela Majnishta zotëron 40.5% (katërdhjetë pikë pesë përqind) të kapitalit të 

shoqërisë i barazvlefshëm me 3 (tre) kuota. 

Marin Majnishta zotëron 20.6% (njëzetë pikë gjashtë përqind) të kapitalit të 

shoqërisë i barazvlefshëm me 3 (tre) kuota. 

David Lleshi zotëron 38.9% (tridhjetë e tetë pikë nëntë perqind) të kapitalit të 

shoqërisë i barazvlefshëm me 3 (tre) kuota. 

 
 

 
Neni 7 – Mundësia e transferimit të kuotave 

 
 

7.1 Kuotat sociale janë të transferueshme tek palët e treta në përputhje me dispozitat e 

akteve nënligjore të parashikuara në STATUT. 

 
 
 
 
 

 
Neni 8 – Administratorët 



https://v3.camscanner.com/user/download
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